
Pokyny HOB – 2022
Místo konání: Všemily, 24. 9. 2022, v cca 12 hodin

Systém:
OB – klasika (předpokládaný čas vítěze dle směrného času klasiky v Ještědské oblasti)
Standardní OB lampión a ident krabička upevněná lankem – kontaktní ražení.
Pevné pořadí kontrol. Vítězí ten, kdo má správné ražení všech kontrol v nejrychlejším čase. 

- Trať lze dle svých možností zkrátit (pak rozhoduje počet kontrol, v případě běžců se shodným 
počtem kontrol, pak následuje druhé kritérium a to je dosažený čas)

Doporučené možné zkrácení:
S-31-51-C = 350 m
S-31-32-33-51-52-C = 1,3 km
S-31-32-33-34-37-38-39-40-41-42-51-52-C = 4,3 km
S-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-51-52-C = 4,9 km
S-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-50-51-52-C = 5,6 km
Nebo libovolně jak si kdo zvolí.
S-vše-C = 7 km

HOB – horolezecký OB
Tréninkový malý lampión a kleštičky – razí se do průkazky, kterou běžec dostane na startu.
Volné pořadí kontrol. Kontroly jsou umístěny v exponovaných místech, nacházející se v okolí
standardních OB lampiónů. K jejich dosažení je zapotřebí důvtipu a zkušenosti lezce. Vítězí ten,
kdo  má  správné  ražení  všech  kontrol  v nejrychlejším  čase.  V případě  nedosažení  kontroly
(chybějící ražení), je běžec zařazen ve výsledkové listině za závodníky, kteří mají více kontrol.
Upozornění: Běžíte na vlastní zodpovědnost!  Při ražení buďte zajištění, v místě kontroly bude
ve  většině  případů  jistící  smyčka,  případně  natažené  lano  –  než  zatížíš,  vizuálně  alespoň
zkontroluj.  Velmi se doporučuje lezecké vybavení:  sedák, slaňovátko,  fixátor – prusík (nebo
jumar), k jištění dvě vysedávačky (nebo feratový set), čelovka.

Parkoviště: individuálně – prosím, šetřete místem, ať se vejdeme.

Místo startu: u hřbitova 50.835N,14.3692E (nebude značeno)

Start: 
Pokusím se od 12:00 – 14:00 hod.
OB = startuje se na krabičku, individuálně, HOB dle startéra
Před startem je povinnost si vynulovat čip.

Uzavření cíle: v 17:00 hod.

Sběr kontrol: v cca 17:00 hod. Pokud někdo pomůže, budu rád, díky.

Na trati:
 ve skalách buďte opatrní, žádný úraz není žádoucí!
 chovejte se ohleduplně k přírodě (pohybujete se v CHKO) i soupeřům (pokud jsou rych-

lejší, klidně je pusť před sebe)
 dodržujte zákazové značky (privát), je zákaz bot s hřeby!
 v prostoru je prováděna těžba kůrovcového dřeva, nové mýtiny nejsou zakresleny v mapě,
 opatrně, pokud se dostanete do kůrovcového lesa – pozor na pády stromů (ideální postup



nevede kůrovcovými lokalitami)
 po oražení kontroly nezůstávejte v místě kontroly

Po doběhu nezapomeňte vyčíst čip (v cíli).

Mapa: Borovina, 1:10 000, e = 5 m, formát  A4 – pretex

Popisy: OB: piktogramy (pouze dopředu vytisknout z Orisu - každý sám), HOB: popisy formou
textu budou předány společně s mapou.

Vyhodnocení bude v ORISu, někdy ve večerních/ranních hodinách.

Jedná se o měřený trénink, všichni startují na vlastní nebezpečí a zodpovědnost.

Po závodě je zajištěno posezení v restauraci kempu U Ferdinanda.
Je zde možnost objednání noclehu (https://u-ferdinanda.cz/) pro ty, kterým by se nechtělo hned 
domů.
Ke zhlédnutí budou historické výsledky a další dokumenty od počátků HOB.

Přeji vám pohodové proběhnutí a krásné sportovní zážitky.
Vláďa Nehasil

https://u-ferdinanda.cz/

